

## Nr 33.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om tilläggspension åt f. d. föreståndarinnan vid Jämtlands läns sinnesslöanstalt Berta Maria Rundgren.*

I två till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisade likalydande motioner, väckta den ena under nr 60 i första kammaren av fru *Sjöström-Bengtsson* och den andra under nr 119 i andra kammaren av herr *Hedlund* i Östersund, har hemställts, »att riksdagen måtte besluta att f. d. föreståndarinnan vid Jämtlands läns sinnesslöanstalt Berta Maria Rundgren tillerkännes en årlig tilläggspension utgörande skillnaden mellan de till henne nu utgående pensionsförmånerna och dem, som skulle ha tillkommit henne, om nu gällande löne- och pensionsreglemente för lärare och föreståndare vid statsunderstödda skolor för bildbara sinnesslöa vid hennes avgång ur tjänsten hade trätt i kraft, eller eljest med det belopp riksdagen kan finna skäligt».

I fråga om motiveringen för det väckta förslaget får utskottet hänvisa till motionen I: 60.

Det i motionerna väckta förslaget avser, att förra föreståndarinnan vid Jämtlands läns sinnesslöanstalt Berta Maria Rundgren, vilken lämnat sin ifrågavarande tjänst med utgången av oktober 1944, skulle tillerkännas en tilläggspension så avvägd, att hennes sammanlagda pensionsförmåner komme att motsvara de pensionsförmåner, som efter 1945 års pensionsreglering för föreståndare och lärare vid statsunderstödda skolor och med dem samordnade arbetshem för bildbara sinnesslöa tillkomma föreståndarinnan vid förenämnda anstalt. Ett bifall till förslaget skulle alltså innebära, att nyssnämnda pensionsreglering, vilken genomfördes fr. o. m. den 1 juli 1945, skulle givas retroaktiv tillämpning beträffande Rundgren. Utskottet vill framhålla, att en dylik åtgärd icke skulle kunna undgå att medföra prejudicerande verkan beträffande åtskilliga med Rundgren jämställda f. d. befattningshavare. Det bör tilläggas, att statsmakterna hittills icke plägat medgiva retroaktiv tillämpning av nya pensionsbestämmelser. Utskottet kan för sin del icke förorda att ett avsteg nu göres från denna grundsats.

*Utskottet.*

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motioner I: 60 och II: 119 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 april 1947.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Andersson i Rossvik\*, Sundvik, Friggeråker, Leander\*, Fahlander, Andersson i Tidaholm, Grym och Annér;

från andra kammaren; herrar Svedman, Paulsen\*, Andersson i Munkaljungby, Mattsson\*, Fröderberg\*, Sundberg, Nilsson i Landskrona och Skantze\*.

\* Ej närvarande vid justeringen.